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Powiatowy Szpital im. Wł. Biegańskiego w Iławie po raz kolejny aktywnie włącza się w 34.
Finał Wielkiej Orkiestry Świątecznej Pomocy. W niedzielę 25 stycznia 2026 roku, w
godzinach 10.00–13.00, otworzy swoje drzwi dla mieszkańców powiatu, oferując bezpłatne
badania przesiewowe realizowane przez doświadczonych specjalistów. Wydarzenie pn.
„Szpital zagra dla WOŚP 2026”, odbędzie się w budynku poradni specjalistycznych (I
piętro) i będzie połączeniem realnej pomocy medycznej z ideą wspólnego grania dla dobra
pacjentów – dziś i w przyszłości. Zapisy na badania ruszają w poniedziałek 19 stycznia.
ZAPRASZAMY!

Przypomnijmy, w 2026 roku, podczas 34. Finału Wielkiej Orkiestry Świątecznej Pomocy (WOŚP) 25
stycznia zbierane będą fundusze na diagnostykę i leczenie chorób przewodu pokarmowego u
najmłodszych pacjentów, pod hasłem „Zdrowe brzuszki naszych dzieci”. Środki zostaną
przeznaczone na zakup specjalistycznego sprzętu, w tym do ultrasonografii endoskopowej i leczenia
dróg żółciowych, aby poprawić jakość terapii dzieci z problemami gastroenterologicznymi.



Profilaktyka dzieci i najmłodszych pacjentów

W ramach działań przygotowanych na finał WOŚP zaplanowano badania USG dla dzieci i
młodzieży do 18. roku życia:

badania realizowane przez zespół Oddziału Pediatrycznego – koordynator lek. med. Ewa
Świniarska

gabinet laryngologiczny

badania USG: brzuch, tarczyca;

badania realizowane przez zespół Pododdziału Neonatologicznego – lek. med. Justyna
Ordańska

gabinet ABUS

badania USG: brzuch, głowa.

To działania wpisujące się w ideę wczesnej diagnostyki, która często pozwala wychwycić
nieprawidłowości na etapie, gdy można skutecznie zapobiegać poważniejszym konsekwencjom
zdrowotnym.

Troska o przyszłe mamy

Szczególną częścią programu są badania skierowane do kobiet w ciąży.

Badania realizowane przez zespół Oddziału Ginekologiczno-Położniczego, koordynator lek.
med. Tomasz Małkiewicz

Poradnia Ginekologiczno-Położnicza – 2 gabinety

badania przesiewowe USG płodu do 36. tygodnia ciąży,
wydruk zdjęć 3D.

To nie tylko element profilaktyki, ale również wyjątkowe doświadczenie dla przyszłych rodziców –
możliwość zobaczenia dziecka i jednoczesnego wsparcia szczytnego celu.

Profilaktyka dorosłych – zdrowie pod kontrolą

Podczas finału WOŚP w szpitalu będzie można również skorzystać z podstawowych badań
przesiewowych dla dorosłych:

pomiar ciśnienia krwi,
badania z krwi: cukier, cholesterol całkowity, triglicerydy i HDL.

To szybkie, ale niezwykle istotne badania, które często stanowią pierwszy krok do dalszej
diagnostyki i zmiany stylu życia.

Gramy razem – dla zdrowia i przyszłości

Zaangażowanie Powiatowego Szpitala w Iławie w 34. Finał Wielkiej Orkiestry Świątecznej
Pomocy to kontynuacja wieloletniej tradycji wspierania tej inicjatywy – nie tylko symbolicznie, ale



poprzez realne działania medyczne, wiedzę i czas poświęcony pacjentom.

Ważne informacje organizacyjne

Na wszystkie badania USG obowiązuje wcześniejsza rejestracja telefoniczna:
(89) 644 97 91.
Start zapisów: 19 stycznia 2026 r.
Liczba miejsc jest ograniczona – o udziale decyduje kolejność zgłoszeń.
Na badania przesiewowe z krwi oraz pomiar ciśnienia nie są wymagane zapisy.

www.powiat-ilawski.pl
Publikacja Starostwa Powiatowego w Iławie.
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